
НА ЗАПИТ РОБІТНИЧОГО ПОСЛА ВУДСВОРТА МІНІСТЕР ПРАЦІ МОРДОК ВІДПОВІДАЄ, Ичнмй конгрес Комуністичної Партії Великої Британії вислои- 
ЩО ЗАВЕДЕННЯ 8-ГОДИННОГО ДНЯ ПРАЦІ ЛЕЖИТЬ В КОМПЕТЕНЦІЇ лю€ наганУ правительку МекДоналда.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ ПАРЛАМЕНТІВ.
БОХУМ, Німеччина, 20. мая. мів. Жінки вигнали розпеченн- 

— Чотири майиерські юнії ne- ми заліза ми 
реголосували відкинути иедав- БОХУМ, Німеччина, 21. мая. 
ні пропозиції правительства в — Много робітників, шо під- 
справі полагодження спору між час теперішнього генерально- 
майнерами і власниками копа- го страйку майнерів в Рурщи- 
леьн. Пропозиції відкинено ні доглядають майнів, десь по
тому, що в них нема згадки дітися і власти побоюються, 
про платню майнерам за овер- 
тайм.

Власники копалень е за про
позиціями і вірять, що льокавт 
буде продовжатися.

БЕРЛІН, 20. мая. — Страй
куючих майнерів в Руршині бе
ре рослука. їх жінки показу
ють дорогу до насильства і да
ють початок саботажові.

В Гельзенкірхені розлючені 
жінки напали на ратуш і дома
галися видання порцій пожи-

бути знаціоналізоваю без ви
нагородження.

Монархія мусить бути ска
сована, а кольонії і протекто
рати освободжені.

Буржуазія мусить бути роз- 
оружена, а пролетаріят уору- 
жений.

Задержання бритійськоі ім
перії муситься уважати за акт 

міністрація е добровільним о- смертельної непрнязни до ро- 
руддям і спільником капіталі- бітників світа, 
стичного експльоататора.

Инша резолюція, яку приня- 
то на конгресі, домагається 
злуки комуністів з Партією 
Праці. Один промовець ска
зав, що завданням комуністів мая. — Девятьох Європейців, 
є увійти до партії і захопити, що були засуджені в звязку зі 
в ній провід. спробою викликати революці-

Предложена перед конгрес ю в Ренд два роки тому назад, 
програма підтверджує, що о- зістали вчера випущені з вяз- 
динокий вихід з теперішньо- ниці.

---------------------------------- МЕНЧЕСТЕР, Англія, 20. ма-
Вудсворт каже, що як домініяльне правительство мас право висилати військо до Нової Ско- я Річний конгрес Комуні- 

шії, то воно повинно мати право вирішувати справу скорочення дня праці. стичної Партії Великої Ьрита-
I нії, який закінчився вчера ве- 
і чером, присвятив багато свого 
часу на нагани для робітничо
го правительства, якого віро
ломство і зраду до робітничої

ОТТАВА, 20. мая. — Підчас представники Канади на миро-1 Вудсворт 
що вони зістали замордовані ухвалювання видатків для мі- вій конференції підписалися 
страйкерами.

закінчив словами :
"Як це правительство має

ністерства праці, в парляменті під 8-годннний день праці, ко-1 право висилати військо до Но- 
Ііоліція арештувала вчера порушено вчера справу корот- ли канадійський ларлямент не Вої Скошії для здавлений заво- 

ряд провідників юніі — рур- ших годин праці для сталевих має права ввести його в жит- 
ської комуністичної майнер- робітників в Кейп Бретоні та тя. 
ської організації — а потім пе- взагалі питання 8-годинного | 
решукала її приміщення.

Донесення зі всіх частей

кляси напятновано в резолю
ції, яка заявляє також, що ад-рушення, то воно повинно ма

ти право налагоджувати ці
Мордок сказав, що всі учас- проблеми", 

дня праці для всіх робітників. Іники міжнародніх конференцій 
Дж. С. Вудсворт, робітничий,розуміли позицію Канади. Ко

ли всі провінції потвердять 8- 
годинний день праці, тоді фе
деральний пафлямент зможе 
підприняти потрібні кроки для 
зроблений його федеральним

В. Ф. Керрол, ліберальний 
посол з полудневого Кейп 
Бретону, вірить, що повинно- 
ся щось зробити, аби підвести 
всі великі індустрії під обсяг 
“Індострієл Диспютс Ект”-у 
(закону про індустріальні спо
ри).

УЧАСНИКИ РЕВОЛЮЦІЇ В 
РЕЙДІ ОСВОБОДЖЕНІ.

Рурщини говорять, що поло
ження е дуже грізне.

В деяких частих Рурщини 
родинам страйкуючих майне
рів роздається безплатно хліб.

В Гельзенкірхені 600 розлю
чених жінок майнерів увійшли 
до майни Кенігсгрубе і про
гнали звідтам скебів, що до
глядали манни.

комуністична юнія в Ессені 
закликає страйкерів уживати 
сили, в той час як консерва
тивні юнії кажуть своїм чле-

посол з центрального Вінніпе
гу, запитав правительство, чи 
робиться що для введення в 
життя рекомендацій комісії, fi
xa розсліджувала відносини в 
Кейп Бретоні.

Мі ні стер праці Джеймс Мор
док відповів, що так далеко, 
як це відноситься до ■'8-годин-
ного дня праці, « цій справі має

і повне право провінціональне

ПРЕТОРІЯ, Пол. Африка, 18.

ви. законом.
Вудсворт сказав, що в цій 

справі є за багато “гри у відві- 
чальність”. Як що Канада не
може або Не хоче ввести 8-.ro-

В Роттавзені вибухло заво
рушення під проводом жінок 
майнерів і поліція мусіла у- 
смиряти його палками.

В майнах в Гаттінґен жінки 
погасили вогонь в печах, так 
що тепер майнам грозить за
топлення. Находячнхся в май
ні скебів, які доглядали пом-

Він накликає до скликання 
конференції провінцій в справі 
8-годинного дня праці. Він 
не є певний, що це не є в иом го- хаосу, це революційна ак-
петенції домініяльного парля- ція пролєтаріяту. 
менту. Після конференції про
вінцій справу малобися віді
слати до судів, до прайви кавн- 
сил, як що це було би конеч
ним, щоби полагодити це пи-

динного дня праці, то вона по
винна відтягнутися від кон
венції, яку ухвалила в Европі

Відновляйте передплату на 
"Українські Робітничі Вісти”!Все майно і індустрія мусятьправительство.

Посол Генсон спитав, чи
Мордок пробував наклонити, разом з краями, які ввели в 
провінціональне правитель- життя 8-годинний день праці і 
ство, аби воно приняло ' 8-го- з якими Канада має конкуру- 
диннйй день праці. вати в торговлі.

Мордок відповів, що феде- Як що в справі встановлю- Мордок сказав, що вже від- 
ральне правительство не може ( вання робочих годин феде- булася конференція з провінці- 
давати інструкції иншому пра- ральне правительство уступи- ями в цій справі і по иншим гіи- 
вительству, як воно повинно ло частину своїх прав провій- танням, що виникають з міжна- 
виконувати свої обовязки. Од- ціональним правительствам, то родніх робітничих конвенцій, 
нак між правительствами вела- наспів час, що правительство Вудсворт пропонував, щоби 
ся кореспонденція, в якій де- повинно дістати свої права на- завести певного рода асекура- 
партамент праці давав свою о- зад. Вудсворт вірить, що як цію для безробітних і міністер 
пінію в цій справі. Ця опінія би департамент праці і прави- обіцяв розглянути цю справу, 
не ріжниться матеріяльно від ; тельство взяли цю справу зі Посол Е. Дж Ґарленд з Бов 
тої, яку поділяють Вудсворт і провінціями, то прийшло би Ривер нарікав, що на захід

! до належитого упорядкован-1 привозиться імігрантів в часі, 
Вудсворт запитав, чомуїня справи.

нам уступати.

НА ЗАКІНЧЕННЯ ТЕАТРАЛЬНОГО СЕЗОНУ!1
тання.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------відограеться----------НЕНО 12 НІМЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.
В СУБОТУ, ДНЯ 24, МАЯ 1924 Р.боюючися демонстрації, по

дібної до тої, яка мала місце в 
Гале передминулої неділі, за
боронило уланам мати мітінг 
під голим небом, але дозволи
ло їм зібратися в салі.

Також заборонено видаван
ня берлінської комуністичної 
газети “Роте Фане”, щоби її 
статті не підбурювали комуні
стів проти фашістів.

БЕРЛІН, 19. мая. — Підчас 
цілоденної боротьби між ко
муністами і поліцією у Фірстен- 
вальде, 25 миль від Берліна, 
ранено вчера 12 комуністів і З 
поліціянтів.

Боротьба вивязалася ізза то
го, що 6,000 комуністів хоті
ли розбити фашістську демон
страцію, яку у строював полк 
уланів.

Комуністи були з Берліна. 
Деякі з них приїхали до Фір- 
стеквальде потягом, инші 
прийшли пішки. Льокальна 
поліція, сильно скріплена “зе
леного поліцією" з Берліна, у- 
живала гумових палок з на- 
дадованими кінцями, щоби 
прогнати комуністів, і остаточ
но дала кілька вистрілів.

Пруське правительство, по-

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

надзвичайно смішну комедію в 3-ох діях п. н.

Генсон.

ЖОНАТИИ ЧОРТколи Там є дійсне безробіття.

Підчас першоиаиської демонстрації 
Заболотові, Снятинського повіту,ЕТЛЕНТІК СИП, Н. Дж., 19. 

мая. — Протягом останніх 5Vi 
місяців Американська Федера
ція Праці здобула 1,160,000 но
вих членів. Так заявив Саму- 
іл Гомперс, президент федера-

Чи ви вже бачили коли жонатого чорта? Чи ви хоч чу
ли, що чорти женяться? А отже бувають такі дива. 
І таке диво відбудеться на сцені Укр. Роб. Дому в субо
ту, 24. мая. Відбудеться перший і останній раз в цім 

сезоні. Тому приходіть І приведіть своїх знайомих, 
а посмієтеся до схочу.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 4QJ 27 ЦЕНТІВ.

Тикети можна швидче набути кожного вечера в Укр. 
Роб. Домі, а в день представлення при касі.

ВЕСЬ ДОХІД ЙДЕ НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ".

•і селян.
Ції.

Всіх членів має тепер А.Ф.П. 
— 4,500,000. Львівська “Трибуна Робот- 

ніча” з 6. мая подає таку вла
сну телеграму з Коломиї:

“Коломия, 3. V. (тел. вл.) — 
Свято Першого Мая мало в 
Заболотові кровавий перебіг. 
З дооколичиих сіл прибули у- 
країнські селяни, щоби в бо
ротьбі заманіфестувати свою 
єдність з робітниками. Тисячні 
маси селян все напливали™" 

Дальше телеграма сконфі
скована, а потім слідує таке 
закінчення:

Про кроваві події в Заболо- нак не реагували на ту прово- 
тові доносить львівська бур- кацію, номимо того, що пали 
зразка “Газета Поранна” елі- тяжко ранені поліційні функ- 
дуюче: ціонарі.

“Дня 1. мая ц. р. почали з до- Коли товпа третій раз заки- 
околичних сіл напливати ма- нула поліцію гураґановим тра
си селян з агітаторами на чолі, лом каміння, віддаючи рівно- 
несучн з собою таблиці з ко- часно два револьверові вистрі- 
муністичними кличами. їли над самою головою старо-

Староста Крушельницький стн Крушельницького, старо- 
старався кілька разів вплину- ста дав приказ ужити пально- 
тн на демонстрантів, щоби во- го оружя. Демонстранти по- 
ни розійшлися, але товпа, чи- бачивши убитих і ранених, по
слом до 5.000 осіб, відлові- чали відступати, забираючи зі 
дала на це градом каміння в собою жертви.

До 4-ої год. по полудим ви
пирала горстка заболотівської 
залоги свобідно проходжую- 
чихся демонстрантів, а за той 
час прибув зі Снятина комісар 
державної поліції Козакевіч з 
постерунковим держ. поліції і. 
детективами, а пізніше прибув 
також староста Тишковскі.

О 4-ій год. по полудня при
була також до Заболотова під- і 

стив мороз, який не спричи- офіцирська школа з компанією
машинових карабінів 49. полку 
піхоти з Коломиї. На місци 
подій зроблено фотографічні 
знимки".

ПОЛЬЩА, РУМУНІЯ І ТУРЕЧЧИНА ЗАШЧИЛИ 
ВІЙСЬКОВИЙ союз.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУжовнірів, а Туреччина обіцяла 

виставити 250 тисяч жовнірів 
на Кавказі.

Бритій ці мали би забльоку- 
вати Радянські Републики на 
Балтійськім і Чорнім морях.

БУКАРЕШТ, 20. мая. — 
Польща, Румунія і Туреччина 
формують союз для -спільної 
“оборони” перед Радянським 
Союзом.

На підставі цього договору 
всі три держави мають давати 
повну піддержку одна для дру
гої на випадок, як котрась з 
них зістане заатакована Ра
дянським Союзом.

Солідно за ними має стояти 
Велика Британія, яка постано
вила здержати всякий радян
ський наступ в напрямі Дарда- 
нельських проливів і не допу
стити Радянського Союза до 
захоплення гцрла Дунаю „

Польща і Румунія годяться 
виставити в поле проти Ра
дянського Союза по одному 
міліонови добре уоружених

устроюеться

1 НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. МАЯ 1924 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ“Є 2 убитих, 1 тяжко ране

ний І 60 легко ранених. 69 осіб‘сторону поліціянтів, які од- 
арештовано І відставлено до 
Станиславова". КОНЦЕРТПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ

НУЛО 170 ОСІБ.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 17-го 

мая. — Наспівші сюди депеші 
доносять, що дальші землетру
си навістили Ерзерум, Гассан 
Кале і Каре. В околиці Гассан 
Кале зістали знищені цілі села. 
Число додаткових жертв пода
ють як 120.

Про знищення кількох сіл і 
смерть около 50 людей підчас 
землетрусу в районі Ерзеруму 
подавано в середу.

МОРОЗ І СНІГ В КАНАДІ.У виданню з 7. мая “Трибу
на Роботніча” подає другу те- 3 Келгарн і Едмонтону в 
дєграму про кровавий Перший Алберті доносять, що там впав 
Май в Заболотові такого змі- сніг. Сніг в Келгарн був на чо

тири і пів цаля грубий.
“Коломия, 5. V. (тел. ва.) — Знова зі Саскатуну, Ріджай- 

Дотепер зпоміж ранених вмер- ни і Мус Джо в Саскачевані по
ло є ще 2 особі, так що всіх ра- відомляють, що ті міста наві- 
зо* с 4 убитих.

Похорон відбувся під сядь- нив однак шкоди, 
мою ескортою поліції, яка не Стейт Вісканзив в Злучених 
допускала селян до похоронно- Державах навістила знова дій- 
го походу".

Цей концерт буде останній в цім сезоні. у ній візьмуть 
участь симфонічна оркестре, хор І солісти. Тону при

ходить почути гарну музику і слів ще тільки раз 
в цім сезоні.

сту:

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНІМ! ДАТКАМ!
ВЕСЬ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".Існа, сніжна заметіль.
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Жінки страйкерів в Руршині ведуть боротьбу зі скибами
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СТРАШАЧІ МАЙНЕР1 В РУРЩИНІ ВЩІИНУЛИ 
ПРОПОЗИЦІЇ ПРАВИТЕЛЬСТВА. СПРАВА ВІСІМ-ГОДНННПГО ДНЯ ПРАЦІ Бритійські ковуністи за 

В КАНАДШСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ скасування! аонархіі.ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ПРОВІДНИКІВ МАИНЕРСЬКОІ КО
МУНІСТИЧНО! ЮНП В РУРШИНІ.
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